PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	ПРИКАЗ

	_________________________
	Москва
	№____________________________________

Об утверждении Положения о дипломировании членов экипажей

морских судов

В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 30 апреля 1999 г.           № 81-ФЗ «Кодекс торгового мореплавания Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, № 18, ст. 2207; 2001, № 22, ст. 2125; 2003, № 27 (ч. 1), ст. 2700; 2004, № 15, ст. 1519, № 45, ст. 4377; 2005, № 52 (ч.1),     ст. 5581; 2006, № 50, ст. 5279; 2007, № 46, ст. 5557, № 50, ст. 6246; 2008, № 29 (ч. 1), ст. 3418,  № 30 (ч. 2), ст. 3616, № 49, ст. 5748; 2009, № 1, ст. 30, № 29, ст. 3625),

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о дипломировании членов экипажей  морских судов.

2. Признать недействующими на территории Российской Федерации приказ Министерства морского флота СССР от 29 декабря 1983 г. № 276 «Об утверждении положения о званиях лиц командного состава морских судов и Правил выдачи дипломов и квалификационных свидетельств на звание лиц командного и рядового состава морских судов» и приказ Министерства морского флота СССР от                20 февраля 1991 г. № 17 «Об утверждении Инструкции о порядке выдачи дипломов и квалификационных свидетельств на звания лиц командного состава морских судов специалистам, окончившим военно - морские учебные заведения».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации о признании утратившими силу постановлений Правительства Российской Федерации от 4 августа 1999 г. № 900 «Об утверждении Положения о дипломировании членов экипажей морских судов» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, № 33, ст. 4119; 2002,        № 36 ст. 3494) и от 28 июля  2000 г. № 576 «Об утверждении Положения о дипломировании персонала судов рыбопромыслового флота Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, № 33,         ст. 3396).

Министр                                                                                                          И.Е. Левитин

Готовчиц Иван Робертович

626 12  83